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E-MOBILITÄT  brutto*  netto

ohne Tagesladung (Eintarifzähler)
Grundpreis (Euro/Jahr)  74,64  62,72 
Arbeitspreis NT jeweils 22 bis 6 Uhr** bis 30.06.2022 incl. EEG-Umlage (Cent/kWh) 22,21  18,66
Arbeitspreis NT jeweils 22 bis 6 Uhr** ab 01.07.2022 ohne EEG-Umlage (Cent/kWh) 17,78 14,94

mit Tagesladung (Zweitarifzähler)
Grundpreis (Euro/Jahr)  85,00 71,43 
Arbeitspreis HT 6 bis 22 Uhr**/*** bis 30.06.2022 incl. EEG-Umlage (Cent/kWh)  25,23  21,20 
Arbeitspreis HT 6 bis 22 Uhr**/*** ab 01.07.2022 ohne EEG-Umlage (Cent/kWh)  20,80 17,48

Arbeitspreis NT 22 bis 6 Uhr** bis 30.06.2022 incl. EEG-Umlage (Cent/kWh) 21,87  18,38 
Arbeitspreis NT 22 bis 6 Uhr** ab 01.07.2022 ohne EEG-Umlage (Cent/kWh) 17,45  14,66      

E-Mobilität
für PrivatkundenE-Mobilität Preisregelung

  * In allen vorgenannten Bruttopreisen sind Stromsteuer, Konzessionsabgabe, Entgelte für Netznutzung, gesetzliche Umlagen und die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. 
** Die Preise gelten ausschließlich für E-Mobilität, die durch ein Schaltgerät gesteuert einer Zwangsabschaltung in den durch den Netzbetreiber festgesetzten Sperrzeiten        
 unterliegen und deren Verbrauch gesondert, durch einen eigenen Zähler, gemessen wird. 
*** Die Sperrzeit beträgt maximal 1 Stunde zusammenhängend und maximal 3 Stunden am Tag.

Grimsehlstraße 17 | 37574 Einbeck 
Telefon 0 55 61 9 42 - 0 | Telefax 0 55 61 942 - 211
info@stadtwerke-einbeck.de | www.stadtwerke-einbeck.de 

STROM Kennzeichnung
Stromkennzeichung gemäß §42 EnWG
Angaben auf der Basis vorläufiger Daten für das Jahr 2020

Stadtwerke Einbeck
STROM Bestpreis/Grundversorgung* 

Umweltauswirkungen:
0 g/kWh CO2-Emissionen
0,0000 g/kWh Radioaktiver Abfall 

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet unter www.stadtwerke-einbeck.de, 
per Telefon 05561 942-0 oder im Kundenservice der Stadtwerke Einbeck GmbH.
Stand der Informationen: 01.11.2021 | Quellen: * Stadtwerke Einbeck GmbH, ** BDEW 

KernkraftKohle

Erdgas Sonstige fossile EnergieträgerErneuerbare Energien, 
gefördert nach EEG
Sonstige erneuerbare Energien

Mieterstrom, finanziert aus 
der EEG-Umlage

Verbleibender
Energieträgermix* 

Umweltauswirkungen: 
355 g/kWh CO2-Emissionen
0,0005 g/kWh Radioaktiver Abfall

Energieträgermix
Deutschland**

Umweltauswirkungen:
352 g/kWh CO2-Emissionen
0,0004 g/kWh Radioaktiver Abfall 

Stadtwerke Einbeck
Energieträgermix inkl. EEG*

Umweltauswirkungen: 
264 g/kWh CO2-Emissionen
0,0004 g/kWh Radioaktiver Abfall 
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